d elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068873

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
im— 55552015 PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mg PROILIO: 10007503
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDISIONES DE ENSAYO: TEMP-AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701190
D 2863
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.279 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
06.02.2017 % FOSEORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 465,888 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 635,925 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,303 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,690 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escz\&deﬁ.ab?ﬁatin Pe,stan,autonzadas reproducciones parciales del mismo.

AL

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068864

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
22.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06
No PEDIDO: 10007503
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700574
ID 1294
Fecha I Caracteristicas de Inspeccian Max l Min Resultado de Analisis UN i Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 Y ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Y% ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
16.01.20177  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mma2 NTE INEN 2167
16.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 441,350 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017 RESISTENCIA 560,0 615,635 MPa NTE INEN 2167
16.01.20177  ALARGAMIENTO 14,00 15,250 % NTE INEN 2167
16.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,395 NTE INEN 2167
16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,269 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,803 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,715 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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" VANESSA VACLADARES-------- .
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Ode I CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068865

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPRDIDG: 1000708

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDRAANES DE ENS/YQ: TEMP-AME 2270
LOTE DE INSPECCION: 030000047066

NRO DE COLADA: 28088772

801
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,900 MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 583,466 MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,263 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8.40 8,297 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,620 mm NTE INEN 2167
06.02.20177  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,160 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

!
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|
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004, y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lab%ato[lo onegtan 3utcpzadas reproducciones parciales del mismo.
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Acen‘a del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000106
Fecha de emision: 23.02.2017

Péagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si | Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb Vv W Pb B Sn Zn | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 28088772 000  |0,309)1,109 [ 0,205 | 0,021 | 0,016 | 0,004 | 0,012 | 0,009 | 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,495
Observacion:
Firma: (’: £
JOSELUIS ALMEIDA

SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068875

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007503
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701250
ID 350
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l QObservaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,764 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017 RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
13.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,278 NTE INEN 2167
13,02,2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,930 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,930 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

o

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000068867
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.03.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007503

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700698
998
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 432,644 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 600,582 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,388 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,478 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,503 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,275 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|
|
|
Observacién: *
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

—

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboeratorio. No esta
ACERIA DEL ECUAD
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Gdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068868

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.03.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PEDIDO: 10007503
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700889
ID 4300
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max I Min I Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 476,900 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 631,416 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,381 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,710 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

L -

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁ%%ahﬁﬁéofog ‘&?-thﬁytﬁﬁoe.z.i?as reproducciones parciales del mismo.

VAT ROVALLAPARE A o
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Qdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068869

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
A BE i s i PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho RERIDO: 10007503
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700890
D 4321
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN ] Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 456,611 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 613,121 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,600 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,343 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,348 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,703 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,370 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita aporatorio, | & orizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068874

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
22,03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06
No PEDIDO: 10007503
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700876
ID 4224
Fecha Caracteristicas de Inspeccion -~ Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
08.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
08.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 462,420 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,855 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
08.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2187
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,382 mm NTE INEN 21867
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
.f
|
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de: Laboratorio. No esian autanzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C

Firma;




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068871

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06
No PEDIDO: 10007503
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700582
1D 1172
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN ’ Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,900 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 616,502 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 14,300 % NTE INEN 2167
16.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
16.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,273 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,495 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con‘Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc{r&t%e,klﬁ\bﬁqriqz P‘ﬁtﬂﬂj’ﬁ%ﬁag reproducciones parciales del mismo.
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e I C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068872

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.03.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FERIDG: 10007503
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYQ; TEMP AMB 210
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701875
ID 134
1 Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QuUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
06.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 445,891 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 608,796 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
05.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,042 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,967 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,885 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
.f_

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOCR C.A.
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